
PORTARIA N.º 137- DG, DE 09 DE MAIO DE 2016. 
Publicada no Diário da Assembléia nº 2330 
 

O Diretor Geral da Assembleia Legislativa do Estado do Tocantins, no uso de 
suas atribuições legais, com fulcro na Resolução nº 244, de 21 de dezembro de 2005 e em 
consonância com a Portaria n.º 89 – P, de 25 de fevereiro de 2014, 

 
RESOLVE:  
 
Art. 1º HOMOLOGAR  o resultado final da Avaliação Especial de Desempenho 

Funcional referente ao período de 01/04/2015 a 31/03/2016 biênio 2015/2016, dos servidores:  

 
Mat. Nome Nota 
129 ADILSON DOMINGOS DA CRUZ 90 
814 ADRIANE CALDAS DOS SANTOS 87 
355 ALCIDES CARNEIRO LOPES 84 
312 ANA MARIA GORETE CARDOSO DA SILVA 73 
353 ANTONIO BATISTA DOS ANJOS 82 
348 ANTONIO CARLOS LYSIKE 76 
88 ARQUIMAR COELHO DA LUZ 88 
9 CARLOS GOMES MATIAS 83 

282 CLEIDA ALVES DOS SANTOS 90 
12 CRISTIANI  NOGUEIRA DE ASSIS 73 
363 DURVAL RIBEIRO COSTA 87 
158 JOSE SILVA NEVES 87 
96 JUDA TADEU TIMOTE DOS SANTOS 84 
313 LINDAURA VERAS DE SOUZA 81 
309 MARIA DE FATIMA BENTO DA SILVA 82 
303 MARY MARQUES LIMA 90 
362 MOACIR DA SILVA LIMA 88 
354 OLINDINA RIBEIRO MORAIS 84 
166 TEREZINHA PEREIRA GOMES PINTO 83 
144 VAINA FREIRE DA SILVA 84 
306 VALTERLEI DE OLIVEIRA ALVARENGA 90 
 

Publique-se. Registre-se. Cumpra-se. 
 
Gabinete do Diretor Geral da Assembleia Legislativa do Estado do Tocantins, 

aos 09 dias do mês de maio de 2016. 
 

 
Antonio Ianowich Filho 

Diretor Geral 

 


